

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

TAWASOL GROUP HOLDING SA.

Siège Social : 20, Rue des entrepreneurs Charguia II, Ariana, Tunisie

La société TGH publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2016.

Chiffres consolidés(en DT)	Performances du 4eme trimestre		Variations		Cumul de la période allant du 1 ^{er} Janvier au 31 Decembre		Variations	
	désignations	T4-2016 (1)	T4-2015	en Valeur	en%	2016 (1)	2015(2)	en Valeur
Revenus	46 725 080	28 595 297	18 129 783	63%	141 960 938	84 787 605	57 173 333	67%
Réseau de télécommunication	13 256 389	10 259 919	2 996 470	29%	38 636 915	33 112 137	5 524 778	17%
Réseau d'infrastructure	23 778 720	5 609 184	18 169 536	324%	63 808 010	17 419 251	46 388 759	266%
Industrie	9 689 971	12 726 194	-3 036 223	-24%	39 516 013	34 256 217	5 259 796	15%
Production	49 359 624	23 409 380	25 950 244	111%	143 332 024	90 195 893	53 136 131	59%
Investissements	10 943 904	751 434	10 192 470	1356%	22 155 700	11 200 682	10 955 018	98%
Investissements corporels	7 443 874	751 434	6 692 440	891%	18 655 670	11 200 682	7 454 988	67%
Investissements financiers	3 500 030	-	3 500 030	-	3 500 030	-	3 500 030	-
Structure de l'endettement	-	-	-	-	87 169 804	58 200 359	28 969 445	50%
Endettement à long et moyen terme	-	-	-	-	46 324 335	38 027 028	8 297 307	22%
Endettement à court terme	-	-	-	-	40 845 469	20 173 331	20 672 138	102%

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs arrêtés au 31/12/2016 sont la comptabilité générale (situation comptable provisoire et non audité)

(2) Les chiffres arrêtés au 31/12/2015 sont définitifs et conformes aux rapports des commissaires aux comptes.

Commentaires et faits saillants:

Tawasol Groupe Holding clôture l'année 2016 avec un chiffre d'affaires consolidé de l'ordre de 141 960 938 DT et ce, contre 84 787 605 DT réalisé au 31/12/2015, soit une croissance de l'ordre de 67%.

Par ailleurs, le quatrième trimestre s'est marqué par une accentuation du rythme de croissance par rapport au quatrième trimestre 2015 avec un chiffre d'affaires consolidé de 46 725 080 DT contre 28 595 297 DT réalisé au cours du quatrième trimestre 2015, soit une augmentation de 63%.

L'année 2016 a constitué pour le groupe, le début de concrétisation de son carnet de commandes pour les pôles Travaux d'infrastructure. Une croissance qui s'est accompagnée par :

☑ La continuation de l'effort d'investissement avec des investissements corporels au titre de l'année de l'ordre de 18 655 670 DT ayant pour objet la consolidation des moyens de production des sociétés du groupe, et ce contre une augmentation de la dette à Long et Moyen Terme au titre de l'année de 8 297 307 DT.

+B7

☑ Un accroissement de l'endettement global de 50% provenant principalement de l'augmentation des dettes à court terme d'exploitation, ayant passé de 20 173 331 DT à 40 845 469DT, soit une augmentation des concours financiers à court terme de 102 % contre une augmentation du Chiffres d'Affaires de 67%.